[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский муниципальный район

Администрация Подгощского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.11.2021  №131
с. Подгощи
Об  одобрении прогноза социально-экономического
развития Подгощского сельского поселения

     В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Подгощского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Подгощского сельского от 16.11.2015 года № 241 Администрация Подгощского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый Прогноз социального - экономического развития  Подгощского сельского поселения Шимского муниципального района на период 2022 – 2024 годов.
2. Опубликовать  постановление на официальном сайте Администрации Подгощского сельского поселения в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» (подгощское-адм .рф).

          Глава поселения                                                     Л.В. Николаева
Основные показатели прогноза социально-экономического развития

Подгощского поселения на 2022год

и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	2018

	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	4
	5
	6
	6
	7
	8
	9

	1. Общие показатели

	Число сельских населенных пунктов
	ед.
	39
	39
	39
	39
	39
	39
	39

	Территория поселения
	т.га
	34.0
	34.0
	34.0
	34.0
	34.0
	34.0
	34.0

	2. Демографические показатели

	Численность постоянного населения
	человек
	1953
	1948
	1921
	1916
	1912
	1910
	1909

	Естественный прирост (убыль)
	человек
	-5
	-6
	-5
	-4
	-2
	-1
	-1

	- число родившихся
	человек
	20
	14
	16
	8
	10
	10
	12

	- число умерших
	человек
	25
	18
	21
	12
	12
	11
	13

	3. Строительство (ввод жилья)
	кв.м.
	1580,0
	1890,1
	1326,0
	1379
	1500,0
	1700,0
	1700,0

	4. Доходы и расходы бюджета сельского поселения

	Доходы - всего
	тыс.руб.
	8028,1
	7955,5
	8 949,7

	14476,2
	11424,5
	8914,0
	8945,4

	в т.ч.

	Налоговые доходы
	тыс.руб.
	3505,2
	4453,3
	4846,7
	8531,7
	5333,3
	5376,2
	5449,6

	Неналоговые доходы
	тыс.руб.
	221,9
	126,8
	166,2
	359,7
	260,0
	260,0
	260,0

	Безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	4301,0
	3375,4
	3936,8
	5584,8
	5831,2
	3277,8
	3235,8

	Расходы:
	тыс.руб
	7524,1
	8356,4
	8851,1
	11623,4
	11424,5
	8914,0
	8945,4

	Общегосударственные расходы
	тыс.руб.
	4182,1
	4088,3
	4340,4
	4426,0
	4850,1
	4632,6
	4826,6

	Национальная оборона
	тыс.руб.
	71,4
	72,7
	81,0
	85,4

	83,0
	85,7
	88,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс.руб.
	66,8
	79,8
	79,0
	123,0
	121,0
	61,0
	61,0

	Национальная экономика
	тыс.руб.
	1102,4
	1290,9
	1203,9
	2803,8
	2886,4
	2345,8
	2371,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс.руб.
	1944,0
	2619,9
	2935,3
	3973,8
	3258,6
	1578,5
	1386,9

	Образование, молодежная политика
	тыс.руб.
	3,0
	10,5
	11,1
	9,5
	13,0
	8.0
	8.0

	Культура и кинематография
	тыс.руб.
	4,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10.0
	4.0
	4.0

	Социальная политика
	тыс.руб.
	149,4
	191,3
	197,4
	198,9
	197,4
	197,4
	197,4

	Физическая культура и спорт
	тыс.руб.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5.0
	1.0
	1.0

	Дефицит (-)

Профицит (+)
	тыс.руб.
	504,0
	-400,9
	98,6
	2852,8
	0
	0
	0

	4.Социальная политика

	4.1. Образование

	4.1.1. Число общеобразовательных организаций
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	35
	32
	49
	49
	49
	49
	49

	5.1. Здравоохранение

	Число амбулаторий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество ФАП
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	5.2. Культура

	5.2.1. Учреждения культурно-досугового типа
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5.2.2. Библиотеки
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5.2.3Шимский КЦСО отделение социального приюта для детей
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.3. Физическая культура и спорт

	Число спортивных сооружений – всего,
	единиц
	4
	4
	4
	5
	5
	5
	5

	в том числе:

	- плоскостные сооружения - всего
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	6. Жилищно-коммунальный комплекс

	6.1. Жилищный фонд

	S  общая жилых помещений
	тыс. м2
	57,5
	59,4
	59,4
	59,4
	59,4
	59,4
	59,4

	6.2. Коммунальный комплекс

	6.2.1. Водоснабжение и водоотведение

	Протяженность водопроводных сетей
	км
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2
	6,2

	Протяженность канализационных сетей
	м
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	6.2.2.Газоснабжение

	Протяженность уличной газовой сети
	км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.3.  Теплоснабжение

	Число источников теплоснабжения
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Протяженность тепловых сетей
	км
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	7. Улично-дорожная сеть

	Общая протяженность дорог общего пользования местного значения .
	км
	31,3
	31,3
	31,3
	33,4
	33,4
	33,4
	33,4

	Протяженность освещенных частей улиц, проездов, тротуаров в процентах от общей протяженности улиц, дорог, тротуаров
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8. Сельское хозяйство

	Количество сельскохозяйственных  предприятий, всего
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	10
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Численность личных подсобных хозяйств
	единиц
	754
	704
	704
	709
	709
	710
	710

	В них поголовье скота по видам:

	- КРС
	гол.
	117
	105
	119
	119
	120
	120
	125

	- Свиньи
	гол.
	104
	50
	0
	10
	10
	10
	10

	- Овцы и козы
	гол.
	257
	163
	99
	100
	110
	115
	120

	- Птица,кролики
	гол.
	2967
	2072
	1652
	1700
	1740
	1740
	1780